

زندان گوانتانامو به آذربایجان منتقل می‌شود

به گفته کارشناسان مطلع، انتقال مظنونان به تروریست از زندان گوانتانامو به زندانهای مخفی آذربایجان امکان‌پذیر است

سرویس آذربایجان/خبرگزاری آران / سرویس آذربایجان : به گفته کارشناسان مطلع، انتقال مظنونان به تروریست از زندان گوانتانامو به زندانهای مخفی آذربایجان امکان‌پذیر است. به گفته این کارشناسان، بعید نیست مذاکراتی در این زمینه بین حکومت آذربایجان و آمریکا در جریان باشد. باراک اوباما در جریان تبلیغات پیش از انتخاباتی خود وعده برچیدن زندان پایگاه نظامی گوانتاناموی آمریکا در کوبا را داده بود و تاکنون نیز اقداماتی در این راستا انجام داده است.

وزیران خارجه اتحادیه اروپا در نشست 26 فوریه خود در بروکسل در مورد انتقال محکومین زندان گوانتانامو به کشورهای خود (کشورهای اتحادیه اروپا - مترجم) اعلام آمادگی کرده اند. بر اساس تصمیم اتخاذ شده از سوی آنها، هر یک از کشورهای عضو اتحادیه اروپا می‌توانند به تعداد دلخواه زندانی را که جرمشان ثابت نشده و تعداد آنها به همراه خانواده هایشان 60 نفرند، در کشورهای خود بپذیرند. این تصمیم اتحادیه اروپا با استناد به اصول بشردوستانه اتخاذ شده است، زیرا بازگرداندن این زندانیان به کشورهای متبوع خود، جان آنها را به خطر می‌اندازد. مقامات کشورهای اتحادیه اروپا از این نگرانند که ممکن است آن عده از زندانیانی که با اداره اطلاعات مرکزی آمریکا (سیا) همکاری کرده اند، پس از برگرداندن به کشورهای متبوع خود، هدف قرار بگیرند. این در حالی است که کشورهای اتحادیه اروپا از جمله فرانسه و آلمان مایل به پذیرش 190 زندانی دیگر که دست داشتن آنها در اقدامات تروریستی محرز شده است، نیستند. با اینحال علیرغم روشن بودن موضع این کشورها در رابطه با 190 زندانی مزبور، موضع آذربایجان در این رابطه مشخص نیست. بنا به برخی گزارشات، در آستانه برگزاری فرآیند تغییر قانون اساسی در آذربایجان، توافقی در رابطه با مساله زندانیان گوانتانامو بین حکومت آذربایجان و آمریکا حاصل شده و در اثبات این ادعا به زندانهای مخفی که پیشتر از سوی آمریکا در آذربایجان آماده شده و فعالیت می‌کنند، استناد می‌شود. این کارشناسان با اشاره به اینکه آذربایجان از نظر موقعیت جغرافیایی خود نیز پاسخگوی منافع آمریکاست، می‌گویند: « هوایماهای نظامی آمریکا هر روز وارد آذربایجان شده و از این کشور به افغانستان و سایر کشورها به پرواز درمی‌آیند. چنانچه زندانهای مخفی در این کشور وجود داشته باشد، احتمال انتقال تروریستهای زندانی (که دنیا را به لرزه درآورده اند) به آذربایجان وجود دارد. دیک مارتی نماینده سویییس سال گذشته در مجمع پارلمانی شورای اروپا در مورد زندانها و نقل و انتقالات مخفی اداره اطلاعات مرکزی آمریکا (سیا) اظهاراتی بیان داشته بود. آمریکا پیش از این اظهارات گزارشات مبنی بر وجود زندانهای مخفی خود را تکذیب می‌کرد.

پیش از آن نیز مایکل هایدن رییس سازمان سیا در چارچوب دیدارش از چند کشور مختلف، به آذربایجان نیز سفر کرده بود. در گزارش آذرتاج در رابطه با سفر هایدن به آذربایجان، از دیدار وی در جریان این سفر با الهام علی اف رییس جمهور و الدار محموداف وزیر امنیت ملی آذربایجان ملاقات کرده و طی این ملاقاتها مشورتها مفیدی برای طرفین صورت گرفته است. مباحثه با تروریسم و تبادل اطلاعات امنیتی مربوط به منطقه از موضوعات مورد مذاکره در جریان این سفر بوده اند. نکته جالب توجه این است که علیرغم رسم همیشگی این خبرگزاری در برجسته کردن ملاقاتهای الهام علی اف و درج آن با تیتراژ درشت، ملاقات وی با هایدن در لابلای مطالب کم اهمیت و جانبی منتشر شده بود.

از سوی دیگر استفاده هوایماهای نظامی آمریکایی از فرودگاههای آذربایجان برای پرواز به افغانستان و بازگشت از آنجا بر همه روشن است. ولی اطلاعات در مورد محموله این هوایماها مخفی نگه داشته می‌شود و معلوم نیست که آنها حمل زندانیان هستند یا تجهیزات نظامی حمل می‌کنند. این نیز شرایط مساعدی را برای حمل و انتقال زندانیان گوانتانامو به آذربایجان فراهم می‌کند.

پایان پیام.